
   

                            DETERMINAZIONE N. 367 del 06/05/2011   

1 di 5 

 
 

 
Regione Piemonte 

 

MACROSTRUTTURA 
Distretto di Verbania 

 
Direttore Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 

G 

E 
T 

T 

O 
 

AUTORIZZAZIONE INSERIMENTO SIGNORA G.B. PRESSO IL 
PRESIDIO PER ANZIANI “VEN. PADRE PICCO IN CASA ROBERTO 
E MARIA SILVERA” DI GOZZANO (NO). 
 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 367 del 06/05/2011   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N.__  20_____________ 
 
CONTO __3.10.04.63___________________ 
 
SUB_______32_________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO            Euro_____11.006,28__   ______ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura  
Distretto di Verbania 
                                                    
 
 Data  5 maggio 2011                  Il Direttore Macrostruttura Distretto di Verbania                                            
                                                  Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 367 del 06/05/2011   

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DI VERBANIA 

 
VISTA la richiesta del Signor A.F., pervenuta all’ ASL VCO in data 4 marzo 2011, prot. 
n. 16275, di inserimento in RSA in regime di convenzione per la propria madre Signora 
G.B., in Struttura convenzionata fuori ASL ove attualmente è ospite privata. 
 
PRESO ATTO che l’Unità di Valutazione Geriatria dell’ A.S.L. VCO ha  visitato la Sig.ra 

G.B. in data 01.02.2011  ed ha  valutato  l’anziana  come non autosufficiente con 
bisogni di alta intensità assistenziale.  
 
VERIFICATA la sussistenza del diritto della Signora G.B. ad essere inserita in Struttura 

Socio- Sanitaria accreditata  e considerato che l’ onere rientra nella previsione di spesa 
per l’anno 2011 relativo all’inserimento degli anziani non autosufficienti in Strutture 
convenzionate. 
 

CONSIDERATE: 
- la Deliberazione del Direttore Generale dell’ A.S.L. “NO” n. 1196   in data 23 

giugno 2005 di autorizzazione al funzionamento del Presidio per Anziani “Ven. 
Padre Picco in casa Roberto e Maria Silvera” a Gozzano (NO); 

- il contratto per la definizione dei rapporti giuridici ed economici tra l’ A.S.L. “NO”, 

il C.I.S.S. Borgomanero e il Presidio per Anziani “Ven. Padre Picco in casa 
Roberto e Maria Silvera” sito in Piazza S. Giuliano, n. 17 a Gozzano (NO); 

- la nota in data 11 settembre 2007, prot. n. 38327 della Commissione mista 
(ASL/Ente Gestore C.I.S.S. di Borgomanero) di parere favorevole all’istanza di 

accreditamento per complessivi n. 40 posti letto ad alta intensità assistenziale e 
n. 8 posti  a media intensità assistenziale del Presidio per Anziani “Ven. Padre 
Picco in casa Roberto e Maria Silvera” con sede a Gozzano (NO) essendo il 
Presidio medesimo adeguato ad erogare prestazioni per conto del Servizio 

Sanitario Regionale e dei Comuni, sulla base della soddisfazione dei requisiti 
stabiliti dalla vigente normativa.  

 
DI DAR CORSO alla disciplina prevista dalla Legge 136/2010 (come modificata dal 

Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modifiche nella Legge 17 
dicembre 2010 n. 217) in materia di “tracciabilità dei flussi finanziari” in quanto trattasi 
di soggetto privato, e di richiedere per esso il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) 
all’autorità di vigilanza dei contratti pubblici. 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
D E T E R M I N A 

 
 

1) - DI AUTORIZZARE l’inserimento della Signora G.B. presso il Presidio per 
Anziani “Ven. Padre Picco in casa Roberto e Maria Silvera” sito in Piazza S. 

Giuliano, n. 17 a Gozzano (NO) con onere sanitario pari ad € 46,44 con 
decorrenza 9 maggio 2011.  



   

                            DETERMINAZIONE N. 367 del 06/05/2011   

4 di 5 

 
2) – DI IMPUTARE l’onere di spesa pari ad € 11.006,28 sul conto 3.10.04.63 aut. 

20 sub 32. 
 
3) - DI DARE MANDATO al Direttore del Distretto di Verbania di provvedere agli 
adempimenti conseguenti l’adozione della presente determinazione. 

 

 
 
                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA 
                                      DISTRETTO DI VERBANIA 

                                 Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 
   
 

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
      Dott.ssa Mariagrazia Bolongaro 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                            DETERMINAZIONE N. 367 del 06/05/2011   

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 

(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 

Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

